
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и 

имовинско правне послове 

БР: ROP-GML-13297-LOC-1/2019 

Заводни број 4-02-350-1/2019-48 

27.05.2019.године 

 

 
 Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално-

стамбене и имовинско правне послове, решавајући по захтеву Аксентијевић Дејана из 

Бољковаца, поднетом је преко пуномоћника атељеа АРХИТЕКТ, арх.Дејан Дринчић, пр, из 

Г.Милановца, захтев за издавање локацијских услова за изградњу породичног стамбеног 

објекта, на кп. број 1014 КО Бољковци, на основу члана 53.а-57. Закона о планирању и 

изградњи («Сл.гл.РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС, 24/11, 121/2013, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС и 132/2014, 145/14, 83/218 и 31/2019),  члана 

8. и 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) и члана 146. Закона о општем 

упрaвном поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016), доноси 
 

 

ЗАКЉУЧАК  
  

   ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање локацијских услова број ROP-GML-13297-LOC-

1/2019, заводни број 4-02-350-1/2019-48, за изградњу породичног стамбеног објекта на кп 

бр.1014 КО Бољковци, инвеститора Аксентијевић Дејана из Бољковаца, из разлога што 

имаоц јавних овлашћења ЕПС Дистрибуција, није у могућности да изда услове за 

пројектовање и прикључење због следећих недостатака у идејном решењу, достављеном уз 

захтев за издавање локацијских услова: 

 - врста прикључка – привремени - трајни, 

 - врста мерног уређаја-монофазно бројило-трофазно бројило-мерна група, 

 - број тарифа – једна - две, 

 - начин грејања, 

            -податак о потрбним енергетским капацитетима, односно потребној инсталисаној 

снази објекта, 

 - уколико су се на предметној парцели налазили објекти којима је испоручивана 

електрична енергија, тада је обавезна спецификација одобрене снаге, ЕД број и опционо број 

издатог одобрења.  

  

          Уколико инвеститор у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана 

од објављивања закључка на интернет страни овог органа, поднесе усаглашен захтев са 

одговарајућом документацијом, не доставља документацију коју је поднео уз захтев за 

издавање локацијских услова од 20.05.2019.године, нити поново плаћа административну 

таксу. 

           

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Аксентијевић Дејан из Бољковаца, поднео је преко пуномоћника атељеа АРХИТЕКТ, 

арх.Дејан Дринчић, пр, из Г.Милановца, Кнеза Александра Карађорђевића број 98, захтев за 

издавање локацијских услова број ROP-GML-13297-LOC-1/2019 



, заводни број 4-02-350-1/2019-48, за изградњу породичног стамбеног објекта на кп 

бр.1014 КО Бољковци. 

 Уз захтев за издавање локацијских услова,  инвеститор је приложио:  

- доказ о уплати таксе за ЦЕОП, 

- доказ о уплати републичке административне таксе за израду локацијских услова, 

- пуномоћје 

- геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози, 

-Идејно решење и главну свеску у dvg и pdf формату, које је урадио атеље 

АРХИТЕКТ, арх.Дејан Дринчић, пр, из Г.Милановца, број техничке документације 

A0405/2019, мај 2019.год. 

 

      Након прибављене потребне документације од РГЗ-а, упућени су захтеви имаоцима 

јавних овлашћења за пројектовање и прикључење. По добијању услова решено је као у 

диспозитиву, јер је ЕПС Дистрибуција одговорила обавештењем о немогућности издавања 

услова за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини захтева и идејног 

решења. 

 

 Поука о правном леку: Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном 

општинском, односно градском већу, преко надлежног органа, у року од три дана од дана 

достављања. 

 

 Имајући све ово у виду одлучено је као у диспозитиву закључка. 

 

 

            

 Обрадила 

     Зорица Србовић   

 

                                                               НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

        КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ И ИМОВИНСКО 

                           ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

                          Зоран Дрињаковић 

 

 

         

                                                                                                                                                            

 


